VERANSTALTER:

WÜRTTEMBERGISCHER TENNIS-BUND E.V.

&

BADISCHER TENNISVERBAND E.V.

AUSRICHTER:

WÜRTTEMBERGISCHER TENNIS-BUND E.V

WETTBEWERBE:

JIN/JUN U11 (2009)

JIN/JUN U12 (2008)

JIN/JUN U14 (2006/2007)

JIN/JUN U16 (2004/2005)

JIN/JUN U18 (2002/2003)

FELDGRÖßE:

JIN/JUN 14/16 – 24 TEILNEHMER JIN/JUN U11/U12/U18 – 16 TEILNEHMER

MELDESCHLUSS:

13.09.2020 - 23:59 Uhr

TURNIER-/ANMELDELINK

AUSLOSUNG:

15.09.2020 – 10:00 Uhr im BSP/LLZ in Stgt.-Stammheim. DTB-Turnierordnung § 32, Ziff. 4c kann zur Anwendung kommen.

BALLMARKE:

DUNLOP Fort Tournament

NENNGELD:

30,-€

(INKL. 5,- € DTB-TEILNEHMERENTGELT)

AUSTRAGUNGSORTE: TA VFL PFULLINGEN

Im Rosswag 4

72793 Pfullingen

Tel.: 07121-73887

https://www.tennis-pfullingen.de/

11 Sandplätze

2 Hallenplätze (Sand)

TC MARKWASEN REUTLINGEN

Hermann-Hesse-Str. 90 72762 Reutlingen

10 Sandplätze

2 Hallenplätze (Hartplatz)

Hartplatz - saubere Freiplatzschuhe



18. - 20.09.2020

BADEN-WÜRTTEMBERGISCHE JUGENDMEISTERSCHAFTEN

Kategorie: J-1

"Die Durchführung des Turnierbetriebs ist durch die derzeit gültige Landesverordnung geregelt. Informationen zum Hygienekonzept sind auf der WTB-Homepage hinterlegt."

Spielbeginn:

Freitag 18.09.2020 – 9:00 Uhr

Samstag 19.09.2020 – 9:00 Uhr

Sonntag 20.09.2020 – 9:00 Uhr





Steffi Bachofer - Bereichsleiterin Jugend - Sport WTB Tel.: 0711/98068-21; E-Mail: bachofer@wtb-tennis.de **ZULASSUNG/** Startberechtigt sind nur Jugendliche der Jahrgänge 2002 - 2009, die einem Verein **TEILNEHMERKREIS:** des BTV oder WTB angehören. Verantwortlich für die Zulassung ist der jeweilige Verbandsjugendwart (WTB) bzw. das Mitglied für Leistungssport und Jugendförderung (BTV). Die Felder der einzelnen Konkurrenzen setzen sich wie folgt zusammen: U14/16 Juniorinnen u. Junioren (je 24er Feld) 12 Teilnehmer*innen aus Baden (10 nach Rangliste + 2 Wildcards) 12 Teilnehmer*innen aus Württemberg (10 nach Rangliste + 2 Wildcards) U12/18 Juniorinnen u. Junioren (je 16er Feld) + Nebenrunde bei U12 14 Teilnehmer*innen nach der neusten Deutschen Rangliste/LK + 2 Wildcards (eine BTV, eine WTB) U11 Juniorinnen u. Junioren (je 16er Feld) + Nebenrunde 8 Teilnehmer*innen aus Baden (nach Rangliste + Nominierung) 8 Teilnehmer*innen aus Württemberg (nach Rangliste + Nominierung) Ralf Geckeler und Mark Linsenbolz – Oberschiedsrichter OBERSCHIEDSRICHTER/ **TURNIERLEITER:** Jörg Mayer, Sascha Todorovic – Turnierleiter **TURNIERAUSSCHUSS:** Stefan Böning – Vizepräsident und Verbandsjugendwart WTB Bernd Greiner – Präsidiumsmitglied für Leistungssport und Jugendförderung (BTV) Steffi Bachofer - Bereichsleiterin Jugend - Sport WTB Christian Back - Referent für Sport und Jugend Ralf Geckeler - Oberschiedsrichter Thomas Volkmann – Referent für Medien & Öffentlichkeitsarbeit PRESSE: Alexander Adam – Bereichsleiter Marketing & PR **TURNIERARZT:** Diensthabender Arzt, Krankenhaus Reutlingen Die ersten drei Platzierten eines Wettbewerbes erhalten Pokale und Sachpreise der WGV. PREISE: SIEGEREHRUNG: Nach Beendigung aller Spiele am Sonntag, 20.09.2020. WETTKAMPF-Es wird nach den Tennisregeln der ITF, der Turnier- und Jugendordnung des DTB **BESTIMMUNGEN:** gespielt. Es entscheidet der Gewinn von 2 Sätzen. Die Tie-Break Regelung (ITF-Regel 6b) und der DTB-Verhaltenskodex kommt zur Anwendung. Ein erforderlicher 3. Satz muss ausgespielt werden (DTB Vorgabe). Jeder Teilnehmer*in verpflichtet sich, nach der Aufforderung durch den OSR, das Amt des Schiedsrichters zu übernehmen. Bei ungünstiger Wetterlage können Spiele vom OSR in die Halle verlegt werden (Saubere Freiplatzschuhe sind erforderlich). Es darf nur in Tenniskleidung gespielt werden. **VERSCHIEDENES:** Der Turnierausschuss behält sich vor, diese Bestimmungen zu ändern, sowie Nennungen zurückzuweisen. Mit Abgabe der Nennung erkennt der/die Teilnehmer*in die Bedingungen der Ausschreibung an und unterwirft sich den Ordnungen und den Satzungen des WTB/BTV/DTB. Der jeweilige Erziehungsberechtigte ist für den Gesundheitszustand seines Kindes verantwortlich. Die Teilnahme erfolgt auf eigene Gefahr. **DATENSCHUTZ:** Die Teilnehmer*innen werden darauf hingewiesen, dass personenbezogene Daten (insb. persönliche Daten sowie Foto-, Audio- und Filmaufnahmen), die im Zusammenhang mit der Teilnahme am Wettkampf oder der Durch-führung der Veranstaltung stehen, sowohl für turnierrelevante als auch für redaktionelle Zwecke verarbeitet werden. Die Verarbeitung der wett-kampfrelevanten Informationen (insb. persönliche Daten) erfolgt auf Grundlage von Art. 6 Abs. 1 S. 1 lit. b) DSGVO zur Durchführung der Veranstaltung. Die Veröffentlichung von im Zuge des Turniers aufgenommenen Foto-, Audio- und Filmmaterials beruht auf Art. 6 Abs. 1 S. 1 lit. f) DSGVO. Der WTB hat ein berechtigtes

Interesse an der Berichterstattung (Informationsfreiheit) sowie berechtigte wirtschaftliche Interessen. Jedem/r Teilnehmer*in steht die Möglichkeit des

gespeichert, wie es für die Durchführung der Veranstaltung erforderlich ist.

Widerspruchs nach Art. 21 DSGVO zu. Die personenbezogenen Daten werden solange

Stefan Böning – Vizepräsident und Verbandsjugendwart WTB

VERANTWORTLICH: